

# Apollo Wind Energy A/S

Klitrosevej 1, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 12 60 32 74

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2018.

---

H.C. Gabelgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Apollo Wind Energy A/S Klitrosevej 1 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 12 60 32 74
	Stiftet: 19. december 1988
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Steffensen, formand H.C. Gabelgaard Birte Gabelgaard
<b>Direktion</b>	H.C. Gabelgaard, direktør
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Modervirksomhed</b>	Apollo Group A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Apollo Wind 1 ApS, Vordingborg Apollo Wind K/S, Vordingborg Windpark Timpberg GmbH & Co. Elfte Wind KG, Breklum Tyskland Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG, Husum Tyskland FairWind Invest ApS, Vordingborg
<b>Associerede virksomheder</b>	Ucomposites A/S, Vordingborg Organic Beauty Supply ApS, Vordingborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investeringer, overvejende i vindmølleprojekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -111.091 mod -122.147 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.876.905 mod 1.400.310 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-111.091</b>	<b>-122.147</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.688.458	1.502.789
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.039.852	531.582
Andre finansielle indtægter	162.124	282.958
Øvrige finansielle omkostninger	-216.464	-76.408
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.562.879</b>	<b>2.118.774</b>
1 Skat af årets resultat	-685.974	-718.464
<b>Årets resultat</b>	<b>7.876.905</b>	<b>1.400.310</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.279.509	-2.957.738
Overføres til overført resultat	2.597.396	4.358.048
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.876.905</b>	<b>1.400.310</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.539.206	30.642.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.373.684	104.760.876
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.569.382	8.069.404
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	931.961	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.770.222</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>171.414.233</u>	<u>145.242.660</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>171.414.233</u></b>	<b><u>145.242.660</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>0</u>	<u>21.634</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>21.634</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.283	477.167
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.751.257	25.000
Tilgodehavende selskabsskat	22	0
Andre tilgodehavender	<u>66.129</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.880.691</u>	<u>502.167</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>4.896</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>4.896</u>
Likvide beholdninger	<u>3.798.575</u>	<u>2.505.265</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.679.266</u></b>	<b><u>3.033.962</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>180.093.499</u></b>	<b><u>148.276.622</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	70.000.000	70.000.000
6 Overkurs ved emission	0	0
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.942.744	9.534.086
8 Overført resultat	61.175.648	58.578.252
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>144.118.392</u></b>	<b><u>138.112.338</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.359.349	1.802.020
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.359.349</u></b>	<b><u>1.802.020</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	47.938
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.004.617	7.741.853
Selskabsskat	0	513.286
Anden gæld	12.571.141	59.187
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.615.758	8.362.264
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.615.758</u></b>	<b><u>8.362.264</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>180.093.499</u></b>	<b><u>148.276.622</u></b>

**9 Eventualposter**



## Noter

	2017	2016
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	557.329	286.552
Regulering af tidligere års skat	-173.543	244.284
Skatter i Tyskland	302.188	187.628
	<b>685.974</b>	<b>718.464</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	19.646.462	19.596.462
Tilgang i årets løb	114.950.000	50.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>134.596.462</b>	<b>19.646.462</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	9.534.086	15.112.169
Omregning til valutakurs	-1.188.021	-60.430
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.688.458	1.502.789
Udbytte	-2.408.949	-4.460.527
Andre kapitalbevægelser	-682.830	-2.559.915
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>12.942.744</b>	<b>9.534.086</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	1.461.610
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>1.461.610</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>147.539.206</b>	<b>30.642.158</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Apollo Wind 1 ApS	Vordingborg	66,67 %
Apollo Wind K/S	Vordingborg	66,67 %
Windpark Timpberg GmbH & Co. Elfte Wind KG	Breklum Tyskland	100 %
Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG	Husum Tyskland	100 %
FairWind Invest ApS	Vordingborg	100 %

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	8.069.404	3.544.074
Tilgang i årets løb	1.499.978	4.525.330
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>9.569.382</b>	<b>8.069.404</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>9.569.382</b>	<b>8.069.404</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Apollo Wind Energy A/S
Ucomposites A/S, Vordingborg	37,74 %	-959.758	-1.492.471	9.019.382
Organic Beauty Supply ApS, Vordingborg	39,29 %	651.989	13.894	550.000
		<b>-307.769</b>	<b>-1.478.577</b>	<b>9.569.382</b>

<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	931.961	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>931.961</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>931.961</b>	<b>0</b>

	31/12 2017	31/12 2016
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	70.000.000	24.000.000
Kontant kapitaludvidelse	0	46.000.000
	<b>70.000.000</b>	<b>70.000.000</b>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	0	47.916.665
Overført til overført resultat	0	-47.916.665
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	9.534.086	15.112.169
Resultatandel	7.688.458	1.502.789
Valutakursreguleringer	-1.188.021	-60.430
Udloddet udbytte	-2.408.949	-4.460.527
Andre kapitalbevægelser	-682.830	-2.559.915
	<b>12.942.744</b>	<b>9.534.086</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	58.578.252	8.243.767
Korrektion af udskudt skat primo	0	-1.940.228
Årets overførte overskud eller underskud	2.597.396	4.358.048
Overført fra overkurs emission	0	47.916.665
	<b>61.175.648</b>	<b>58.578.252</b>

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende mellem Jyske Bank og Apollo Wind Stüdenitz 5 GmbH & Co. KG. Mellemværende udgør EUR 0 pr. 31. december 2017.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor Sydbank, afgivet tilbagetrædelseserklæring på selskabets tilgodehavende hos FairWind A/S på nom. kr. 6.375.000.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Apollo Group A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 2.104.32.28

2018-05-03 10:48:40Z

NEM ID 

## Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 2.104.32.28

2018-05-03 10:48:40Z

NEM ID 

## Hans Steffen Steffensen (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-584744038720

IP: 81.147.20.96

2018-05-03 21:16:54Z

NEM ID 

## Birte Ulf Gabelgaard (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-664911554426

IP: 2.104.32.28

2018-05-05 11:37:10Z

NEM ID 

## Erik Christensen (CVR valideret)

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:130101123832

IP: 87.54.44.190

2018-05-07 06:05:58Z

NEM ID 

## Hans Christian Gabelgaard (CPR valideret)

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-657722863454

IP: 109.57.165.17

2018-05-08 16:51:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5ZFA1-ZVX1W-6KQVZ-NKVIK-H5CTT-08BL0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>